Sy

». Q

DREJTORIA PER ARSIM

Republika e Kosovés Kom!ma e Istogut
Opstina Istok

Republika Kosovo || 05.Nr.393/19 Data:12.06.2019

Drejtort i Drejtoris Komunale pér Arsim né Istog duke u bazuar né 11 paragrafi 1 t& Ligjit mbi
Shérbimin Civil t&€ Republikés sé Kosovés Nr.03/L-149 ( Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés,
Nr.72/2010 ),nenit 34 paragrafi 5 i Ligjit pér Arsimin Parauniversitar Nr.04/L-032 , nenit 5 pika c e
Ligjit pér Arsim né Komunat e Republikés sé Kosovés Nr.03/L-068, nenit 2 pika 2 t& UA

Nr.08/2014,pér Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes sé Drejtorit t& Institucionit Edukativo-Arsimor
dhe Aftésues,shpall :

RISHPALLJE E KONKURSIT

Titulli i vendit té punés:
1. Drejtor i Shfmu“ Zymer Zeka “ né Kaligan,-Nr.ref.Rn:00005020

Detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit té shkollés:

Me nenin 20 t€ ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés jané pércaktuar detyrat
dhe pérgjegjésité e drejtorve té institucioneve arsimore:

Menaxhimi dhe administrimi i pérgjithshém i institucionit shkollor,

Hartimin e planeve vjetore t& punés dhe planin zhvillimor t& shkollgs,

Koordinimi i punés me Késhillin e shkollés,aktivet profesionale dhe norganet tjera geverise né shkollg,
Detyrat dhe obligimet q& dalin né bazé t& plan programit mesimor aktual,

Ruajtja e dokumentev dhe te dhénave ashtu si parashihet né€ Ligjin e arsimit dhe né aktet normative,
Monitorimin e oréve mésimore,

Vlersimin e pérformancés s¢ mésimdhénésve dhe stafit tjeter administrativ dhe teknik,

Mbajtjen e sé paku 10 oréve mésimore né shkollat ku ka mé pak se 250 nxénés;

Planifikimin e buxhetit t&€ shkollés dhe menaxhimi sipas kérkesave;

Ruajtjen e dokumentacionit finaciar dhe llogaridhénja pér shpnzimet buxhetore,

Pjesémarrjen né panelin pér pranimit t€ kuadrit né€ shkollg,

Nxjerrjen e vendimeve pér themelimin e komisioneve t&€ ndryshme né interes t& shkollés,

Kryen detyra t& tjera t€ ngarkuara nga ana e DKA-sé dhe obligimet e pércaktuara me akte

té tjera normative. Pér angazhimet e caktuara i raporton Drejtorit t&¢ DKA-sé&.

Kushtet e pjesémarrjes né konkurs:

Té drejté konkurrimi kang t& gjithé pérsonat e moshés madhore t€ cilét jangé n& posedim t& drejtave
civile dhe politike q¢ kané pérgaditjen ¢ nevojshme arsimore dhe aftésité e duhura pér kryerjen e
detyrave té punés menaxheriale né€ institucionin edukativ-arsimor.

Shkollimi i kérkuar:
o T€ kené t€ kryer s€ paku arsimin universitar t& nivelit themelor 4 vjegar,240
ECTS.
e Té kené diplom& Universitare nga profilet arsimore t& pranushme pér pozitén e
mésimdhénésit sipas Udhézimit pér licencimin e mésimdhénésve dhe sipas normativit pér
Kuadrin mésimor dhe rregullatives tjetér ligjore.

e Té keté licencé t& rregullt pér mésimdhénie ose té jené né pérfundim t& procedurés sé
licencimit.



Pérvoja, aftésité dhe atributet tjera:

-S€ paku tri (3) vite pérvojé pune arsim.

- T€ kené t&€ pérfunduar me sukses njé nga programet e akredituara té kualifikimeve profesionale pér
udhéheqje , administrim ose menaxhim té institucioneve edukativo - arsimore;

- Njohuri lidhur me ligjet, rregulloret e aplikueshme né fushén e arsimit dhe njohurité lidhur me
dokumentacionin shkollor dhe pedagogjik té nxénésve.

- Shkathtési n¢ komunikim, planifikim dhe koordinim t& punés sé pérsonelit né nivel t& shkollés;

- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve e késhillave
profesionale;

- Shkathtési né komunikimin elektronik,kompjuterik né aplikacione t&é programeve (Word, Excel,
Power Point, Access et));

Kohézgjatja e emrimit:

Emérimi &sht¢ me mandat 4 vjegar.

Koeficienti: Pér drejtoré éshté: 7.8

Orét e punés: 40

Dokumentet e nevojshme:
- Dokumentet personale ( certifikata e lindjes dhe kopja e letérnjoftimit),
- Diploma e kualifikimit,
- Certifikatat e trajnimeve t& akredituara nga MASHT,
- Certifikaten pér udh&hegje , administrim ose menaxhim té institucioneve edukativo - arsimore

- Dé&shming e licencés s&¢ mésimdhénésit (vendimi dhe licenca ), ose déshmia qé &shté né
proceduaré t& licencimit,

- Déshmia e pérvojés s& punés né arsim,

- Portfolio profesionale ( sipas udhézimeve né Shtojcén G t€ MASHT-it ,UA nr 08\ 2014 ),

- Letér — referencé nga njé institucion publik kredibil si ( MASHT , DKA, Késhilli drejtues i
shkollés , punédhénési paraprak ose nga institucionet e arsmit t& larté).Letrat e referencés
duhet t€ kené pérmbajtje déshmuese pér punén dhe angazhimin paraprak.

- Plani zhvillimor i institucionit edukativ arsimor dhe aftésues pér té cilin konkuron ( s& paku

10 faqe tekst me hapésiré 1.5 dhe me font t& shkronjave Ariel, madhésia 11, sipas udhézimeve té
MASHT )

- Certifikatén shendetésore t& léshuar nga njé institucion publik shéndetésor me t& cilén déshmohet
gjendja shéndetésore e kandidatit dhe

- Déshmia se kandidati nuk &shté nén hetime.
Afati i konkursit;

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e publikimit .
“Shérbimi Civil 1 Kosovés ofron mundé&si t€ barabarta t&é punésimit pér t& gjithé shtetasit e Kosovés

dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga té& gjitha
komunitetet né Kosové “

Kandidatét e interesuar i marrin formularét e kérkesave né Qendrén pér Shérbim té Qytetaréve

né hyrje té ndértesés s¢ komunés zyra nr.100.Kérkesén bashké me dokumentacion té nevojshém
e dorézojné né té njejtén zyré.

Vérejtje:

Dokumentat e pakompletuara dhe ato t& arritura pas afatit nuk do t& shqyrtohen.
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